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Heizöltanks / AdBluetanks

Auffangwannen

Tanks für AdBlue®

Heizöl- & Dieseltanks
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Heizöltanks & Adbluetanks
"TrioSafe" (Vollkunststoff), doppelwandig + Diffusionssperre
→ keine Auffangwanne nötig!

Artikel-Nr.

19-1140
19-1141
19-1142
19-1143

Volumen

750 Liter
1000 Liter
1100 Liter
1500 Liter

Abmessungen

  780 x 780 x H 1710 mm
  810 x 810 x H 1990 mm

  1580 x 790 x H 1360 mm
  1580 x 790 x H 1740 mm

Gewicht

44 kg
56 kg
57 kg
75 kg

Preis

739.-
873.-
930.-

1'360.-

"PE-Kombi" (2 in 1 System), doppelwandig + Diffusionssperre
Innen Kunststoff, aussen verzinktes Stahlblech → keine Auffangwanne nötig!

Artikel-Nr.

19-1144
19-1145

Volumen

720 Liter
1000 Liter

Abmessungen

  1100 x 700 x H 1200 mm
  1100 x 700 x H 1600 mm

Gewicht

68 kg
84 kg

Preis

760.-
975.-

Inhaltsanzeiger

Zu jedem TrioSafe und PE-Kombi Tank liefern
wir eine Tankanzeige kostenlos!

Zubehör beiliegend:

gilt für TrioSafe sowie auch für PE-Kombi Heizöl-/AdBluetanks

Gültige Zulassung
KVU-Nr. 111.014.

Gültige Zulassung
KVU-Nr. 121.005.
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Heizöltanks mit Transportzulssung "ADR"
Doppelwandiger Heizöltank / Dieseltank aus Metall/Kunststoff in 
verschiedenen Grössen - für sicheres transportieren und lagern

Volumen

400 Liter
750 Liter

1000 Liter
1500 Liter

Abmessungen

  740 x 740 x H 1170 (1210 mm)
 980 x 800 x H 1470 (1520 mm)

  1280 x 800 x H 1470 (1520 mm)
  1640 x 800 x H 1910 (1950 mm)

Gewicht

63 kg
88 kg

107 kg
162 kg

 Preis

910.-
990.-

1'290.-
2'040.-

Gültige Zulassung
KVU-Nr. 121.0004.

 ADR-Transportzulassung für Inner- und Ausserbetrieblichen Transport
 keine Auffangwanne nötig
 doppelwandig → innen Kunsstoff, aussen Metall
 Diffusionssperre verhindert Heizölgeruch
 Schweizer Zulassung
 leicht zu Transportieren dank fest verbundenem Fussgestell
 inkl. Füllstandsanzeiger

Kann mittels separat erhältlicher Dieselpumpe als Dieseltankstelle betrieben werden.

Dank dem Unterfahrgestell kann dieser Tank sehr gut mit einem Stapler oder Hubwagen unterfahren werden. Ebenfalls bietet es einen
umlaufenden Anfahr- und Transportschutz.

ADR Zulassung → zulässig für Transport nach ADR → wiederkehrende Überprüfung nach 2½ Jahren
gem. ADR 6.5.4.4.1 b und ADR 6.5.4.4.2 b notwendig.

Wie für alle IBC ist die Transportzulassung zeitlich auf 5 Jahre begrenzt, - kann aber dennoch als
stationärer Tank weiterbetrieben werden.
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Artikel-Nr.

19-1301 
19-1302 
19-1303 
19-1304
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Heizöltanks & AdBluetanks
Heizöltank einwandig - Auffangwanne nötig

Artikel-Nr.

19-1146

Volumen
 

2000 Liter

Abmessungen

  2070 x 720 x H 1690 mm

Gewicht

110 kg

Preis

767.-

passende Auffangwannen aus GFK oder PE-Kunststoff (für Heizöl oder AdBlue®)

Artikel-Nr.

19-1149
19-1150
19-1151
19-1152
19-1153

Volumen

1100 Liter
2000 Liter
2500 Liter
3000 Liter
4000 Liter

Abmessungen

1400 x 720 x H 1400 mm
2070 x   720 x H 1690 mm
1870 x   995 x H 1650 mm
2230 x   995 x H 1650 mm
2430 x   995 x H 1950 mm

Gewicht

55 kg
110 kg
115 kg
165 kg
235 kg

 Preis CHF

1'220.-
1'723.-
2'271.-
2'717.-
3'650.-

AdBluetanks einwandig - Auffangwanne nötig

Symbolbild, die Stahlbandagen werden beim AdBluetank zum 
Korrosionsschutz mit Kunststoff überzogen.

AdBlue® ist ein Markenname für eine wässrige Harnstofflösung, bestehend aus 
32.5 Prozent Harnstoff und 67.5 Prozent demineralisiertem Wasser. 
Mit dieser Lösung wird der Ausstoss von Stickoxiden (NOx) bei Dieselmotoren 
um bis zu 90 % reduziert.

AdBlue® ist ein wassergefährdener Stoff, deshalb wird zur Lagerung auch eine 
Auffangwanne benötigt bzw. ein Sicherheitstank (doppelwandig, wie auf der 
Seite zuvor angeboten wird). Die Lagerung von AdBlue® sollte bei Temperatu-
ren zwischen -5° und +25° C stattfinden um die Haltbarkeit von bis zu einem 
Jahr zu gewährleisten.                                                            

Quelle: Wikipedia, ergänzt durch Ripalgo AG

PE-Wanne:
Stahlbandagen
mit PE-Kunststoff
überzogen.

Die Stahlbandagen der GFK-Wanne wer-
den unmontiert mitgeliefert - so passt die 
Wanne noch durch eine 80 cm breite Tür.

Gültige Zulassungen
KVU-Nr. 111.020.
KVU-Nr. 117.002.

Gewichtsangabe bei GFK-
Wanne  ohne Stahlbandage
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Artikel-Nr.

19-1158
19-1155
PE-3000
PE-4000

Volumen

1100 Liter
2000 Liter
3000 Liter
4000 Liter

Abmessungen

1620 x   880 x H 1000 mm
 2280 x   880 x H 1130 mm
2450 x 1250 x H 1358 mm
2650 x 1250 x H 1608 mm

Gewicht

39 kg
57 kg

165 kg
235 kg

 Preis CHF

950.-
1'098.-
4'390.-
5'290.-

Material

GFK
GFK

PE
PE



Zubehör Heizöltanks (Dieseltanks)
Dieseltankstellen / Dieselpumpen

Artikel-Nr.

19-1160
19-1161
19-1162

Leistung

38 Liter
35 Liter
52 Liter

Automatisches Zapfventil

nein
ja
ja

Zählwerk

nein
nein

ja

Preis CHF

421.-
580.-

1'190.-

- 4.0 m Zapfschlauch mit Knickschutzfeder
- 1.6 m Saugschlauch mit Filter

Power

230 V / 250 W
230 V / 250 W
230 V / 550 W

- Anschluss an Fassgewinde 2" →  passend für unsere Heizöltanks
- Heberschutz

Zubehör zu Dieselpumpe & PE-Kombitank

Montagebrücke für PE-Kombi Tank

Art.-Nr. 19-1163           CHF    204.-
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19-1160 sowie 19-1161 19-1162
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...weitere Behälter oder
Sonderlösungen auf Anfrage

Satz und Druckfehler vorbehalten.
Es gelten unsere aktuellen AGB welche auf unserer Homepage
ersichtlich sind oder auf Anfrage gerne zugesendet werden.

Broschüre Heizöltanks, Ausgabe 2022
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